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Opfølgning på foretræde om knæartrose

Jeg vil gerne takke medlemmerne af Sundheds- og Ældreudvalget for den 
store interesse, som seniorforsker Søren Thorgaard Skou og jeg oplevede i 
forbindelse med foretrædet den 1. marts 2016.

Vi har med interesse læst de spørgsmål (nr. 377-381), som udvalget stillede 
Sundheds- og Ældreministeren og med spænding afventet ministerens svar. 
Det var derfor skuffende at læse svarene fra ministeren, som ikke forholder sig 
til problemstillingen og i stedet lader Sundhedsstyrelsen konstatere, hvad vi 
allerede ved. Nemlig at:
 Forskningen viser, at patientuddannelse, superviseret træning og 

eventuelt vægttab bør være primær behandling for knæartrose. 
 Det er regionerne og kommunerne, der har ansvaret for at implementere 

denne viden.

Vi finder svarene skuffende, da vores budskab er, at der – trods klare 
retningslinjer om det modsatte – opereres flere, end der burde. Derfor bliver 
man ikke meget klogere af, at blive oplyst om indholdet i retningslinjerne og 
reglerne for deres implementering.

I Danske Fysioterapeuter er vi forundrede over, at man fra ministeriets side 
vælger at sidde vores budskab overhørigt: At man på en gang kan gennem-
føre bedre behandling og frigøre midler. Den slags burde ellers få enhver 
politiker og embedsmand til at spidse øren. Ikke mindst i den nuværende 
økonomiske situation!

Vi vil derfor forfølge sagen over for Sundheds- og Ældreministeren. Vi vil bede 
hende forholde sig til vores helt konkrete forslag om kompetent udredning og 
om at pengene skal følge patienten, som beskrevet i vores oprindelige 
henvendelse til såvel Sundheds- og ældreministeren, Finansministeren som 
udvalg. Forslag, som vil styrke implementeringen af den solide viden, vi har 
om, hvordan man bør behandle knæartrose. Til gavn for den enkelte patient 
og for samfundsøkonomien.
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Jeg går ud fra, at udvalget heller ikke stiller sig tilfreds med de svar, ministeren 
har givet. Derfor håber jeg, at I også vil forfølge sagen. 

Med venlig hilsen

Tina Lambrecht
Formand
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